REQUERIMENTO Nº 00062/2010
Solicita informações referentes à requalificação da Praça da República.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Praça da República é um dos mais importantes e belos espaços urbanos de nossa cidade. Desde sua construção a mesma já passou por diversas intervenções, sempre visando aprimorar o bem-estar e a qualidade de vida da coletividade que ali freqüenta. Tais reformas devem ser norteadas pelo bem-estar comum, princípio básico da boa Administração Pública. Parece-nos claro hoje que a Praça da República necessita ser requalificada novamente de forma a atender as necessidades da população que ali transita.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe projeto para requalificar a Praça da República?
2. Se positivo, qual o prazo previsto para o início e o término das obras?

3. Quais instalações serão ali construídas? Se possível favor enviar cópia do Projeto.
4. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de fevereiro de 2010
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03076/2010